Este Chamamento Público visa o preenchimento de vagas imediatas e a formação de 
cadastro de reserva (CR) para estudantes de educação superior, de educação profissional e de 
ensino médio, conforme Quadro Geral de Vagas. 

5) DA CARGA HORÁRIA E DA BOLSA-AUXÍLIO 

5.1 O valor da Bolsa-Auxílio corresponde a: R$ 1.025,01 (uns mil e vinte cinco reais e um 
centavos) mensais, carga horária semanal de 30 (trinta) horas. 

6) DAS DISPOSIÇÕES PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

Às pessoas com deficiência é assegurado o direito de inscrição no presente Chamamento, para 
as áreas/cursos cujas atribuições sejam compatíveis com a deficiência do estudante, num